



S00HP004NSQH

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

č. SŘÚPaR/2018/0056/SD (dle objednatele)
ze dne 11.12.2018

uzavřené mezi:

Objednatel: **město Studénka**
nám. Republiky 762
742 13 Studénka
IČO: 00298441
zastoupeno: Liborem Slavíkem, starostou

Zhotovitel: **H@B delta, s.r.o.**
Bobrky 382
755 01 Vsetín
IČO: 25835661
zastoupený: Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0056/SD dle objednatele (dále jen smlouva o dílo) ze dne 11.12.2018, kterým se upravují následující články:

čl. 4. Doba plnění, se mění a nově zní:

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:

Zahájení prací zhotovitelem: na základě písemné výzvy objednatele

Zhotovitel převezme staveniště: Nejpozději do 10 dnů od doručení písemné výzvy objednatele k převzetí staveniště

Doba plnění předmětu smlouvy a realizace díla (ukončení prací, včetně kolaudace):

28 týdnů od protokolárního předání staveniště

přičemž bude Dílo prováděno podle Objednatelům odsouhlaseného podrobného časového harmonogramu a finančního harmonogramu, které jsou Přílohou č. 2 a 3 této smlouvy. Tento časový a finanční harmonogram vychází z harmonogramu předaného Zhotovitelem Objednateli jako součást nabídky ve Veřejné zakázce. Časový harmonogram je zpracován v týdnech. Finanční harmonogram je zpracován v jednotlivých měsících.

V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc), může být v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla. V případě prodloužení termínu dokončení díla musí být uzavřen dodatek k této smlouvě.

4.2. Zahájení díla proběhne ke dni předání staveniště nebo jeho části. Zhotovitel je povinen vykonat veškerou nezbytnou součinnost. Staveniště bude zhotoviteli předáno v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou stran. Objednatel je oprávněn předávat zhotoviteli staveniště po částech, a to i s ohledem na zachování svého provozu. Staveniště předá objednatel zhotoviteli po písemné výzvě k předání staveniště, která bude zhotoviteli zaslána minimálně 15 dnů před dnem

předáním staveniště. Zhotovitel je povinen se na základě této výzvy zúčastnit předání staveniště a podepsat protokol o předání stavby. Předání je možné pouze v pracovní den.

4.3. Dřívější plnění je možné.

čl. 5. Celková cena díla, se mění a nově zní:

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

Celková cena bez DPH vzešlá z Veřejné zakázky	13.823.000,00 Kč
---	------------------

Celková cena po dodatku č. 2	15.127.817,40 Kč
------------------------------	------------------

Vícepráce (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3)	85.746,64 Kč
--	--------------

Méněpráce (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku č. 3)	212.062,93 Kč
--	---------------

Celková cena celkem bez DPH:	15.001.501,11 Kč
------------------------------	------------------

DPH (21%)	3.150.315,23 Kč
-----------	-----------------

Celková cena celkem vč. DPH	18.151.816,34 Kč
------------------------------------	-------------------------

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.

5.4. V případě, že dojde k prodloužení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

5.5. Cenu lze změnit pouze v případě, že:

- a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
- b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
- c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
- d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).

5.6. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsáný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností RTS, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, sníženými o 15 % jejich uváděné hodnoty, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.

- 5.7. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- 5.8. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 3, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 349/11/19 ze dne 27.06.2019, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo.

Ve Studénce dne 28.6.2019

Ve Vsetíně dne 10.7.2019


za objednatele




za zhotovitele


H&B delta H & B delta, s.r.o.
Bobrky 382
755 01 Vsetín
IČ: 25835661, DIČ: CZ25835661

Přílohy:

- Položkový rozpočet VCP a MNP

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **S-19-012 Město Studénka - zimní stadion**

Objednatel: IČO:
DIČ:

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			1 227,20
PSV			-127 543,49
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-126 316,29

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-126 316,29 CZK
Základní DPH	21 %	-26 526,42 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH -152 842,71 CZK

v

dne


H & B delta s.r.o.
Bobrky 382
755 01 Vsetín
IČ: 25835661, DIČ: CZ25835661
Za zhotovitele


MĚSTO
742 13 STUDÉNKA
Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
O-19-01	Střecha zimního stadionu	0	-126 316	-26 526	-152 843	100
R-19-17	Pojistné přepady, krycí plechy, hromosvod	0	85 747	18 007	103 753	-68
R-19-18	MNP nátěry	0	-212 063	-44 533	-256 596	168
Celkem za stavbu		0	-126 316	-26 526	-152 843	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
21-M	Elektromontáže	HSV			1 227,20	-1
712	Povlakové krytiny	PSV			51 972,00	-41
764	Konstrukce klempířské	PSV			32 547,44	-26
783	Dokončovací práce - nátěry	PSV			-212 062,93	168
Cena celkem					-126 316,29	100

Položkový rozpočet

S:	S-19-012	Město Studénka - zimní stadion
O:	O-19-01	Střecha zimního stadionu
R:	R-19-17	Pojistné přepady, krycí plechy, hromosvod

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 21-M		Elektromontáže				1 227,20
1	210220101	Vodiče svodové FeZn D do 10,Al 10,Cu 8 +podpěry	m	10,00000	60,00	600,00
Montáž hromosvodného vedení svodových vodičů s podpěrami, průměru do 10 mm "dle výpisu na výkresu 18031-CAF-018"						
2	210220301	Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/	kus	4,00000	45,00	180,00
Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby "dle výpisu na výkresu 18031-CAF-018"						
3	35441714	podpěry vedení hromosvodu na střechy vč. víčka	kus	6,00000	32,00	192,00
podpěry vedení hromosvodu na střechy vč. víčka "dle výpisu na výkresu 18031-CAF-018"						
4	35441077	drát D 8mm AlMgSi	kg	1,35000	112,00	151,20
drát D 8mm AlMgSi "dle výpisu na výkresu 18031-CAF-018"						
5	35441860	Svorka SJ 1 k jímací tyči	kus	4,00000	26,00	104,00
svorka FeZn k jímací tyči - 4 šrouby "dle výpisu na výkresu 18031-CAF-018"						

Díl: 712		Povlakové krytiny				51 972,00
6	712-vl1	Montáž pojistných přepadů TOPWET	kus	4,00000	1 890,00	7 560,00
7	712-vl2	Výřezání otvoru v atice - mPVC fólie, obložení atiky vnitřní, obložení atiky vnější	kus	4,00000	3 522,00	14 088,00
8	712-vl3	Zapravení vnějšího prostupu pojistného přepadu vnější atikou - lemování	kus	4,00000	2 841,00	11 364,00
9	945421110	Hydraulická zvedací plošina na automobilovém podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy	hod	8,00000	800,00	6 400,00

Hydraulická zvedací plošina včetně obsluhy instalovaná na automobilovém podvozku. výšky zdvihu do 18 m

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v hodinách skutečného použití plošiny, přičemž každá započatá hodina se zaokrouhluje: a) na půlhodinu, trvá-li práce méně než 30 minut, b) na celou hodinu, trvá-li práce 30 minut a více.

10	28348229R	Přepad pojistný hranatý TWPP 100x300 BIT	kus	4,00000	3 140,00	12 560,00
Díl: 764		Konstrukce klempířské				32 547,44
11	764393291	Montáž hřebene střechy Pz	m	150,00000	144,93	21 739,50
12	998764103	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	t	0,23958	1 700,00	407,29
13	998764192	Příplatek zvětš. přesun, klempíř. konstr. do 100 m	t	0,23958	400,00	95,83
14	764-vl1	Ohýbání prvků na dílně - počet metrů ohybu	m	150,00000	31,50	4 725,00
počet mb ohybu : 150				150,00000		
15	13814183	Plech pozinkovaný tl.0,55 mm, 1000 x 2000 mm	t	0,23958	23 290,00	5 579,82
prořez 10% : (150*0,33*4*1,1)/1000				0,23958		

Položkový rozpočet

S:	S-19-012	Město Studénka - zimní stadion
O:	O-19-01	Střecha zimního stadionu
R:	R-19-18	MNP nátěry

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 783		Dokončovací práce - nátěry				-212 062,93
2	783301303	Bezoplachové odrezivění zámečnických konstrukcí	m2	-448,33600	45,00	-20 175,12

Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým

"dle poznámky na výkrese 18031-CAF-009"

z SoD : -460 -460,00000

plocha botek : 0,0448*180 8,06400

plocha trubek nosných : 0,02*180 3,60000

3	783301313	Odmaštění zámečnických konstrukcí ředidlovým odmašťovačem	m2	-448,33600	38,00	-17 036,77
---	-----------	---	----	------------	-------	------------

Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem ředidlovým

"dle poznámky na výkrese 18031-CAF-009"

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -448,33600 -448,33600

4	783301401	Ometení zámečnických konstrukcí	m2	-448,33600	10,00	-4 483,36
---	-----------	---------------------------------	----	------------	-------	-----------

Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru ometení

"dle poznámky na výkrese 18031-CAF-009"

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -448,33600 -448,33600

5	783314201	Základní antikoroziní jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí	m2	-448,33600	185,00	-82 942,16
---	-----------	--	----	------------	--------	------------

Základní antikoroziní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní

"dle poznámky na výkrese 18031-CAF-009"

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -448,33600 -448,33600

6	783317101	Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí	m2	-448,33600	195,00	-87 425,52
---	-----------	--	----	------------	--------	------------

Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní

"dle poznámky na výkrese 18031-CAF-009"

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -448,33600 -448,33600